МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ

 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ЧУКСОЛА  ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2022 г. № 94
О порядке организации администрирования доходов

бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в 2023 году
В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения от 20 декабря 2022 г. № 199 «О бюджете Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 05 декабря 2022 г. № 92 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, находящимися в их ведении структурными подразделениями
и (или) муниципальными казенными учреждениями Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл» и в целях координации работы по обеспечению функции администрирования доходов бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл Чуксолинская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Возложить осуществление бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл по администрированию доходов  бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
в 2023 году на Чуксолинскую сельскую администрацию Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл Корчемкину Т.В.
Глава Чуксолинской сельской администрации

Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл                                                                  А.Ермаков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Чуксолинской

сельской администрации

Новоторъяльского муниципального

района Республики Марий Эл

от ___ декабря 2022 г. № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

 доходов бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, администрирование которых закрепляется за Чуксолинской сельской администрацией Новоторъяльского

муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год
	Код
	Наименование кода главного

администратора и кода дохода

	глав-ного адми-нистратора

дохо-да
	дохода

	1
	2
	3

	908
	Чуксолинская сельская администрация Новоторъяльского

муниципального района Республики Марий Эл

	908
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии
с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	908
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	908
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	908
	1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации
об административных правонарушениях,
за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

	908
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации
об административных правонарушениях,
за нарушение муниципальных правовых актов

	908
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	908
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	908
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	908
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного
за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	908
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты сельских поселений

	908
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	908
	1 17 15030 10 0014 150
	Инициативные платежи от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, для реализации проекта «Счастливое детство» - обустройство спортивной игровой площадки в дер. Немда-Обалыш

	908
	1 17 15030 10 0024 150
	Инициативные платежи от физических лиц, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, для реализации проекта «Счастливое детство» - обустройство спортивной игровой площадки в дер. Немда-Обалыш

	908
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	908
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений